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Borre og omegns Borgerforening. 
 

Generalforsamling 19. marts 2024 

 
 

Forkvinden, Eva Toftebjerg, bød kl. 1803 velkommen til de fremmødte, og foreslog straks 
herefter på bestyrelsens vegne Flemming Deleuran som Dirigent. Alle skyndte sig at klappe, 
og så hang Flemming på opgaven. 
 
Dirigenten takkede for valget og sagde at det var en stor overraskelse (han lyver) og 
konstaterede at GF var indvarslet ved: 
 

 Annonceret på hjemmesiden siden maj 2023. 

 I forbindelse med udsendelse af girokort til alle i januar 2024. 

 Annonceret med opslag ved brugsen siden 190224 

 Indkaldelsen er endvidere udsendt pr. mail den 190224 

 Reminder til generalforsamlingen udsendt den 10. marts 2024 
 
Dirigenten mente det var så rigeligt og overvældende, og skønnede derfor generalforsamlingen 
lovlig og beslutningsdygtig. Ingen protesterede. 
 
Herefter henviste dirigenten til dagsordenen som lå på bordene, og læste den op, så alle var 
med. 

 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 
2. Bestyrelsens beretning. 
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab. 
4. Indkomne forslag. 
5. Fastsættelse af næste års kontingent. 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer. 
7. Eventuelt 

 
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 
 
Nu skulle der findes en til at skrive referat, og dirigenten foreslog sekretæren, Johnny Holst, til 
dette farefulde hverv. Ingen protesterede underligt nok. Oven i købet blev der klappet! 
 
Som stemmetællere meldte Lone og Birgitte sig helt frivilligt og uden kampvalg – mere klapperi. 
 
2. Bestyrelsens beretning. 
Dirigenten gav ordet til for forkvinden for aflæggelse af bestyrelsens beretning, og Eva sagde: 
 
 
INDLEDNING: 
Genbrug er nutidens mantra, og det går vi stærkt ind for i Borgerforeningen. Meget af 
beretningen er derfor ”genbrug” fra tidligere, så hvis i sidder og tænker: ”Det har vi sgu´ da hørt 
før” – så er det ikke helt forkert, og der er ikke noget i vejen med jeres hukommelse. 
 
Året 2023 er forløbet uden problemer, pandemier eller økonomisk ruin, og driften er gået 
gnidningsløst. Vi fungerer ret fint på rutinen, selv om vi gerne ser forandringer – til en vis grad 
altså.  
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MØDER: 
Bestyrelsen har kun holdt et møde – den 31. marts, hvor vi konstituerede bestyrelsen og 
planlagde arrangementer frem til nu. 
 
At vi kun har holdt et møde er ikke et udtryk for dovenskab, men tegn på en særdeles 
velfungerende bestyrelse, som har god kontakt med hinanden i det daglige. Bestyrelsen møder 
altid talstærkt og beslutningsdygtigt op til vores spiseaftener, - enten for blot at spise, men mest 
for at tilberede maden. 
 
DRØFTELSER: 
De hovedpunkter der har været drøftet i tidens løb er stort set de samme som tidligere: 

 Medlemsforhold 

 Økonomi 

 Spiseaftener 

 Aktiviteter i øvrigt 

 Forskønnelsesudvalget. 

 Nye medlemmer 

 Samarbejdet med Forsamlingshuset, Lokal Forum, Kirken, Dagli’Brugsen, Østerpol og 
kommunen - og egentlig også med Cafe Borre. 

 Julepyntning i Borre og Ålebæk 
 
ARRANGEMENTER: 

1. Generalforsamling den 21. marts 2023 
2. Fælles spisning i januar, februar, marts, september, oktober, november og december. 
3. Fastelavn i samarbejde med Kirken, Borre Dagli’brugs og Forsamlingshuset. 
4. 2 grill aftener i løbet af sommeren 
5. Julepyntning 
6. Fejring af første søndag i advent med kirken 

 
Der er ingen tvivl om, at vores spiseaftener er den største succes, men vil gerne lave noget 
mere og andet hvis medlemmerne har ideer. Vi har også en god økonomi til at lave noget 
andet, så hold jer ikke tilbage. 
 
FORSAMLINGSHUSET: 
Vores nærmeste samarbejdspartner er Forsamlingshuset. Uden det ingen Borgerforening, og 
jeg vil benytte lejligheden til at rose Forsamlingshusets bestyrelse for deres måde at forvalte 
huset på og det gode samarbejde.  
 
INTERNETTET: 
Annette Guldberg er fortsat vores webmaster, og vedligeholder vores hjemmeside rigtig flot. Det 
er vi meget taknemmelige for. Alle referater fra vores generalforsamlinger kan læses på 
hjemmesiden www.borreborgerforening.dk  
 
MEDLEMMER: 
Coronaen og økonomiske trængsler har kostet et utal af medlemmer i de fleste foreninger i 
2022 og 2023, men vi har klaret os helt pænt i Borgerforeningen. Sidste år ved denne tid var 
der 193 medlemmer i dag har vi 191 medlemmer – sekretæren er ret kvik til at hverve nye 
medlemmer. Der har været nogle dødsfald, få udmeldelser og nogle vi har strøget på listen pga. 
manglende betaling af kontingent. Vi kan godt påminde om manglende betaling, men hvis der 
ikke reageres, betragter vi det som udmelding og sletter dem af medlemslisten og mail listen. Vi 
truer ikke med Ribers eller på anden måde – det er en forening med frivillige medlemmer.  
 
 
 

http://www.borreborgerforening.dk/
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FORSKØNNELSESUDVALGET: 
Vi er meget taknemmelige for, at forskønnelsesudvalget stadig er så aktivt, at Borre fortsat 
holdes pænt og ordentligt. De mødes den anden tirsdag hver måned kl. 10 – 12 fra april til 
september.  
Hvis det skal fortsætte, har vi brug for flere deltagere i forskønnelsesudvalget, og man deltager 
naturligvis i den udstrækning man kan og vil. Har man lyst til at være med, så kontakt Annette 
Kingombe. 
 
AFSLUTNING: 
Som afslutning vil bestyrelsen opfordrer så mange som muligt til at deltage i de forskellige 
arrangementer, foreninger, klubber m.m., og yde en aktiv indsats ud fra tid, lyst, evne og 
mulighed.  
 
Bestyrelsen vil også takke dem der blot deltager i de forskellige arrangementer. At bruge de 
muligheder der skabes af andre, og deltage i de forskellige arrangementer, er også en indsats 
der værdsættes, og gør at foreningen fortsat eksisterer i bedste velgående. 
  
Til slut vil jeg som forkvinde takke for det gode samarbejde der er i bestyrelsen. Det er altid en 
fornøjelse at mødes, og stemningen er altid god.  
 
Det var bestyrelsens beretning, men naturligvis kunne Eva ikke holde et finkulturelt indslag 
tilbage og læste poesi for den måbende forsamling: 

  

Nu blomstrer de atter, de bittesmå løg, 
Fortæller, at nu er det vår. 
Krokus, erantis og vintergæk 
myldrer op langs den brune hæk, 
friske og kække de står. 
Hvide som sneen – som himlen blå, 
gule – lig solen, som skinner derpå. 
 
Nu burde man undres og glædes ved 
hvert eneste skridt man går, 
thi lærken synger sin forårssang 
i år som i fjor med samme klang, 
og stæren fløjter om vår. 
Kun mennesket siger, mismodigt i hu: 
”Der er uvejr i luften endnu”. 
 
Nyd dog det skønne, der står for din fod, 
småblomsternes tyste geled. 
Se hvor de åbnes mod solens skin. 
Lær dig at åbne dit eget sind 
mod nuet – og glædes derved. 
Dagen i dag er for dig og mig – 
om i morgen ved hverken du eller jeg. 

 
Efter passende bifald for det kulturelle indslag, gav forkvinden ordet til dirigenten. 
 
Dirigenten overtog herefter styringen og efterlyste kommentarer eller spørgsmål til beretningen 
– men der var dyb tavshed. Nå nej – Lone spurgte efter et arrangement Eva havde nævnt. Eva 
har talt med en dame om det, men det er ikke afklaret. 
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Herefter blev beretningen godkendt med applaus – dvs. vi klappede igen. 
 
 
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab. 
Kassereren, Ernst Olsen, fremlagde herefter regnskabet, som var omdelt på bordene. Han 
gennemgik nogle nøgletal med relevante kommentarer.  
 
Dirigenten takkede for aflæggelsen og efterlyste spørgsmål fra forsamlingen, hvor Lone spurgte 
til de anførte 80 kr. til banken – hvad var det for? 
Kassereren kunne oplyse, at det alene var gebyrer. 
 
Herefter var der kun applaus, og dirigenten kunne konstatere regnskabet for godkendt (Altså - 
Ernst har altid fuld kontrol over midlerne). 
 
 
4. Indkomne forslag. 
Dirigenten hastede vider til punkt 4, som handler om indkomne forslag, men der var dyb 
tavshed (lur mig – der skal nok komme noget under eventuelt). 
 
5. Fastsættelse af næste års kontingent. 
Bestyrelsen foreslår samme kontingent som altid – 100 kr. årligt pr. medlem. 
 
Vedtaget med applaus. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisorer. 
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 
Johnny Holst – modtager genvalg. 
Ernst Olsen – modtager genvalg. 
Rita Byager – modtager IKKE genvalg. 
Lone Hammer – rykker fra suppleant til bestyrelsen for Rita, og skal derfor vælges. 
 
Dirigenten efterlyste pligtskyldigt andre forslag til bestyrelsen, men de skyndte sig at klappe, så 
faren hurtigt var overstået. 
 
Valg til suppleanter: 
Som ny suppleant foreslår bestyrelsen:  
Kate Dahl 
 
Dirigenten efterlyser forslag til andre suppleanter blandt de fremmødte medlemmer, men også 
her skyndte man sig at klappe, og alle kunne ånde lettet op. 
 
På valg som revisor er: 
Per Lundsager – som IKKE modtager genvalg. 
 
Som ny revisor foreslår bestyrelsen: 
Niels Olsen, Dagli’Brugsen. 
 
Niels var ikke til stede, men sekretæren kunne oplyse, at Niels så sent som i eftermiddags 
havde gentaget sit tilbud om at være revisor, men afstod hvis andre gerne ville – og så blev der 
igen skyndsomt klappet.  
 
Dirigenten efterlyser pligt skyldigt andre forslag som revisor, men det var spild af tid. 
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7. Eventuelt 
Endelig nåede vi frem til sidste punkt på dagsordenen, og dirigenten efterlyste indlæg, men 
understregede, at alt kunne sige, men ikke vedtages. 
 
 
Annette redegjorde kort for de områder forskønnelsesudvalget passer, hvilket er rimeligt 
begrænset, ud fra aftalen med kommunen. Det tidligere petanqueområde passes af Cafe Borre. 
Der mangler dog nogle flere i udvalget, hvis det skal overleve. Knud Petersen vil gerne være 
med. Lisbeth og Birgitte vil også gerne deltage når det var muligt – skulle helst lige have et 
”ring” inden (så fint!). 
 
Karin spurgte til frugtplantagen i Magleby, som Eva stort set passer alene, men udvalget er kun 
i Borre. Henny synes man kunne bruge det som springbræt til noget mere sammenhold og 
aktivitet i Magleby. Man kunne jo dele flyers ud herom.        
 
Karin synes det er så hyggeligt med en sang til fælles spisningerne, - det må gerne være en 
fast bestanddel ved hver spisning. 
 
Lene efterspurgte sangbøger som hun mente vi kunne låne fra brugsen. Sekretæren foreslog, 
at borgerforeningen investerede i sangbøger – og tager det med på næste bestyrelsesmøde, da 
flere tilkendegav, at det var en udmærket ide. 
 
 

Dirigenten efterlyste modigt og med sand dødsforagt flere indlæg, men vi havde vist fået nok, 
og gav ordet til forkvinden. 
 
Forkvinden takkede de fremmødte for et godt møde, og gav herefter vingaver til Rita Byager 
(afgået bestyrelsesmedlem), Per Lundsager (afgået revisor) og til dirigenten for vel gennemført 
styring af de vilde indfødte (nej – det sagde hun ikke, det er sekretærens kunstneriske frihed). 
 
Endelig inviterede forkvinden på smørrebrød, drikkevarer og kaffe. 
 

Og så blev der hygget, snakket, spist og drukket, og som altid var det uden for referat ( – og det 
kan deltagerne være glade for!).  
 

Borre forsamlingshus tirsdag den 19. marts 2024 kl. 1835.  
 

 
Dirigent 

 
(underskrevet 210324) 

Flemming Deleuran 
 

 
 

Med dybe knæbøjninger og hattesving  
 

 
Johnny Holst 

Referent 
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Bestyrelsen m.m. 
 
Forkvinde  Eva Toftebjerg Nielsen 

Toftevænget 1, Magleby, 4791 Borre 
  Tlf. 55 81 23 36 + 20 41 23 36   

eva.toftebjerg.nielsen@gmail.com 
  

Næst forkvinde Annette Kingombe 
  Nørrebyvej 8, 4791 Borre 
  Tlf. 20 42 93 49 
  annette.kingombe@gmail.com 
 
Sekretær  Johnny Holst 

Dortheavej 27, Klintholm Havn, 4791 Borre 
  Tlf. 22 17 70 89 + 43 54 46 54    

j.holst@c.dk 
 
Kasserer  Ernst Olsen 
  Kirkebakken 37, 4780 Stege 
  Tlf. 24 45 07 69 
  ernstolsen37@gmail.com 
 
Best. medlem  Christina Christensen  

Nyborrevej 4, 4791 Borre 
  Tlf. 50 98 50 50   

annnymand@hotmail.com 
 
Best. Medlem  Ea Trane 
  Dalkildevej 11, Råbylille, 4780 Stege 
  Tlf. 21 62 12 97 
  ea.trane@gmail.com 
 
Best. Medlem  Lone Hammer 
  Nørrebyvej 31. 4791 Borre 
  Tlf. 42 42 95 39 
  loneahammer@gmail.com 
    
1. Suppleant  Nina Brinck 
  Klintevej 491, Magleby, 4791 Borre 

Tlf. 51 20 47 05 
ninabrinck@gmail.com 

 
2. Suppleant  Kate Dahl 
  Stavrebjergvej 2,  

4791 Borre  
Tlf. 23 39 31 95 
katejandahl@gmail.com 

 
Revisor  Erling Hemmingsen 
  Nørrebyvej 40, 4791 Borre 
  Tlf. 25 85 13 56 
  e.hemmingsen01@gmail.com  
 
Revisor  Niels Olsen 
  Dagli’Brugsen 
   Tlf. 51 23 50 34 
  04036@coop.dk  
 
Webmaster  Annette Guldberg 
 
 

Johnny Holst 
Sekretær 
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